Aynı kökten “veliye” fiilinin biri velâyet,

diğeri vilâyet şeklindeki masdarları arasında bir anlam farkının bulunup bulunmadığı

konusunda Arap dilcileri iki ayrı yaklaşım ortaya koymuştur. Meâni‟l-Kur‟ân isimli

filolojik Kur‟an Tefsiri müellifi Yahya b. Ziyâd el-Ferrâ (ö. 207/822) gibi bazı dilciler

bunların birbirinin yerine kullanılabileceğini söylerken, Ebû Yûsuf Ya„kūb b. İshâk es-

Sikkît (ö. 244/858) gibi dilciler birincinin daha çok “yardım etme” (nusret), ikincisinin

“otorite” (sultan) içeriği taşıdığını ileri sürmüştür. İkinci görüş sahiplerine göre velâyet

masdarından velî, vilâyet masdarından daha çok vâlî ismi türetilir.”
2

1
Cemalüddin Muhammed b. Mükerrem İbn Manzûr, Lisanu '1-Arab, Beyrut 1994, XV, 406.